2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /UBND-NL1
V/v vận hành công trình thủy điện Hố Hô đảm bảo an toàn trong mùa mưa lũ 2024

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2024

	                            Kính gửi:
	- Các Sở: Công thương, Nông nghiệp và PTNT,
  Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường;
- Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy

  PCTT và TKCN tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện Hương Khê;

- Công ty Cổ phần Hồ Bốn.

Xem xét báo cáo và đề nghị của Sở Công thương tại Văn bản số 1395/SCT-QLNL ngày 26/7/2024 về công tác an toàn đập và Quy trình vận hành hồ chứa thủy điện Hố Hô (gửi kèm trên Hệ thống điện tử);
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với báo cáo, đề xuất của Sở Công thương tại Văn bản số 1395/SCT-QLNL ngày 26/7/2024;
Giao các Sở: Công thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; UBND huyện Hương Khê; Công ty Cổ phần Hồ Bốn tổ chức triển khai các nội dung chỉ đạo tại Thông báo số 347/TB-UBND ngày 18/7/2024 của UBND tỉnh và đề xuất của Sở Công thương tại Văn bản nêu trên kịp thời, hiệu quả, phù hợp với thực tiễn, đúng quy định và đảm bảo an toàn cho công trình và vùng hạ du trong mùa mưa lũ.

2. Giao các Sở: Công thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng; Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh, UBND huyện Hương Khê theo chức năng, nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, đôn đốc, hướng dẫn Công ty Cổ phần Hồ Bốn vận hành công trình đảm bảo theo quy trình đã được phê duyệt và thực hiện các nội dung đề xuất của Sở Công thương tại Văn bản nêu trên; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh các nội các nội dung liên quan theo thẩm quyền./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, Phó CVP phụ trách lĩnh vực;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL1.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
​
   Nguyễn Hồng Lĩnh

PAGE